Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

SAMYR MALTA AMARAL
CPF N°: 860.582.904-49
MES/ANO: SET/2024

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR
1 JAquisicao e locagao de software aplicativos;
2 |Locag@o de moveis e equipamentos;
3 |Manutengdo de equipamentos elétricos e eletronicos;
4 |Assinaturas de jornais, revistas e periodicos;
5 |Assinaturas de TV a cabo ou similar;
6 |Provedores de internet;
7  |Telefone movel; R$1.356,40
8 |Copias, fotocopias, digitalizacdo e impressoes;
9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;
10 |Servicos de filmagens e fotografias;
11 |Gastos com reunides, eventos € seminarios;
12 |Gastos com refeicdo; R$3.931,73
13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;
14 |Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos; R$14.000,00
15 |Edigdo de jornais, livros, revistas, periodicos;
16 |Impressos graficos;
17 |Contratacdo de profissional de midia impressa ou digital;
18 |Gastos com funcionamento do gabinete;
TOTAL R$19.288,13

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestacao de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condigdes estabelecidas na Lei

Municipal n® 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela

veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceid, 24 de outubro de 2024
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o Telefonica Brasil S.A. .
v l vo Travessa Desembargador Artur Jucd, 62 - CEP: 57020-645 - Macei6 - AL ,N? da C'0ma' 00001124277310
I.E. 241022274 CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62 Cadigo Cliente: 00000123376825

MES REFERENCIA: 09/2024

DATA DE EMISSAO: 13/09/2024

SAMYR MALTA AMARAL
RUA DOUTOR DJOSE AFFONSO DE MELL 34
AP 503 ED PIETA
JATIUCA
57036-510 MACEIO - AL
VENCIMENTO VALOR A PAGAR (R$)

26/09/2024 1.356,40

MEIO DE PAGAMENTO:  BOLETO
ENVIO DA FATURA: E-MAIL
(samyrmaltaamaral@hotmail.com)

0S BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 11

ity (DE 11/08/24 A 10/09/24)

SEUS NUMEROS VIVO
© vivoToTAL 1.281,80 Tel. Fixo: 82-3027-9291 | Tel. Celular: 82-98202-0204,
@ VIVO CELULAR 74,60 82-98181-1404, 82-99972-5673, 82-99902-0420,
Total a pagar 1.356,40 82-98204-0614, 82-98101-1305, 82-98104-0204 (Caso vocé
tenha mais linhas, consulte o detalhamento no App Vivo)

Plano contratado | Adicionais contratados Quantidade Valor (R$)

SUAS BONIFICACOES
© VIVO TOTAL - Vivo Total V+ 1GB ¢

Vivo Fixo: 3 Equipamento TV Promocional

Vivo Play Completo. 1 0,00 Celular Vivo: 1 Bonus Vivo Fibra - Controle | 5 Bénus Conta
(+) Pacote Premiere + 1 59,90 Digital 3GB
(+) Paramount + 1 19,90
Subtotal Vivo TV 79,80 Veja detalhamento da sua conta no app Vivo
Vivo Fibra 1Gbps. 1 120,00 Pelo aplicativo, vocé também pode:
(+) Servigos Digitais Inclusos - - - Cadastrar 0 Débito Automatico na sua conta e
Subtotal Vivo Fibra 120,00 receber 3GB de internet todo més
Vivo Fixo llimitado Brasil 1 2,00 = Aproveitar os beneficos do Vivo Valoriza
Subtotal Vivo Fixo 2,00

FALE COM A GENTE
Plano Pés Vivo V 600GB 1 1.080,00 Acesse 0 App Vivo ou ligue:
(+) Vivo Sync 1 0,00

Para os servigos da casa: 10315

(+) Servigos Digitais Inclusos Para 0s servicos do celular: *8486 do seu celular Vivo

Linha Adicional 8 0,00 Se tem necessidades especifica de acessibilidade para fala
Subtotal Vivo Celular 1.080,00 elou audicdo: 142
Subtotal Vivo Total 1.281,80 Ou acesse a Central de Intermediag&o em Libras disponivel em
Nnosso site.
@ VIVO CELULAR - Controle
Vivo Controle 10GB Il 1 69,60
(+) Pacote Redes Sociais e Video 1 5,00
(+) Servicos Digitais Inclusos
Subtotal Vivo Controle 74,60
Subtotal Plano contratado / Adicionais contratados 1.356,40
Total a pagar 1.356,40
- N&o existe(m) valor(es) pendente(s) até a data de emisséo dessa conta - f .
U PPEPRPRPEPRPRPIPIR) ¢
Autenticagdo Mecanica Destaque aqui
Vencimento Total a Pagar - R$
SAMYR MALTA AMARAL
26/09/2024 1.356,40
o Cadd. Débito Automético N° da Conta N° da Fatura Més Referéncia E
> 1124277310-4 00001124277310 00000632552271 09/2024
o - Pagar
846100000138 564002911001 011242773106 924095522711 via Pix C . * C
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o Telefonica Brasil S.A. .
v l vo Travessa Desembargador Artur Jucd, 62 - CEP: 57020-645 - Macei6 - AL ,N? da (;onta. 00001124277310
I.E. 241022274 CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62 Cadigo Cliente: 00000123376825

Importante: Mantenha o pagamento em dia e evite o cancelamento dos servigos, a suspensdo parcial / total dos servicos, a rescisdo contratual, e a inclus&o nos drgéos de protegéo ao crédito. Para pagamento
apds o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. | Central de Atendimento ANATEL: 1331 e www.anatel.gov.br. PLANOS ANATEL: Vivo Play Completo.:
PASTV/0021/SeAC, Vivo Fibra 1Gbps.: PSABL/145/POS/SCM, Vivo Fixo llimitado Brasil.: PAS/137/STFC + PAS/138/STFC, Plano Pés Vivo V 600GB: 164/POS/SMP, Linha Adicional: 164/POS/SMP, Vivo Controle
10GB II: 128/POS/SMP. Para a prestacéo de servicos descrita nessa fatura incidem os seguintes impostos: AL - 20% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS para Telecom e Comunicagéo. SP - 2% ISS, 1.65% PIS e
7.6% COFINS e 0% ISS, 0.65% PIS e 3% COFINS e 0% ISS, 0% PIS e 0% COFINS e 0% ISS, 1.65% PIS e 7.6% COFINS para SVAs.

P4g. 02/02



SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BREASIL
20082024 - AUTOATEMDIMENT O - 15.45. 49
33324053352 SEGURDA VIA Qa1

COMPROVANTE DE FPAGAMEMNTO

CLIENTE: SabMyR MALTA AMARAL
AGEMCTA: 3332-4 COMTA: 35, 459-0

Convenio WIVO AL

Codigo de Barras  8461l0000013-8  S6400281100-1
QL124277310-6 924009352271 -1

Data do pagamento 20/00,/2024

Walor Total 1.3546, 40

DOCLIMENTC: Q92004

SUTENTICACAD SISEER: 0. 1F2, 4CE. SED. 980, 1ES
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19 448 A27/0001 09 {RLET0S BRAUN LTNTTADA

- F10
£ CASSTH AROL HACETA-
} 5 T UF CRSSTR. T CR
. 1.6, : 24R01519

pucunentn fuoatiar 4 Mota Fiscal d
tretriffica

(P Y
fiL %7051-60%

e (onsusidar

yalor total

[ 190 pescrilfic dtde Uo dator n]mucﬂ.x .00 27,00
o01 177 KINUAND ) LN ¥ 8,00 8,60
00 107 GUARANG LAT 350 A U 1 24,00 24,90
103 174 PAGSAPORTE OF Thm ™ ‘ U X 30,00 30,00

a04 178 %-BACON EapLulnl

ghi X 26,00 26,00
305 1490 PASSAPIRTE [ARKT ¢ LTHEDTER T URK 26,00

44 % 10,90 50,00

. R \
O 98 ’:l,!u:‘I;% CARANLIR SO0K LI ?bégi
007 188 FRITES

itde. total de itens ) 7500
valor total R% Bl
EORMA DE PAGAKENTO phyt
cart i de Crifiate Quirns . )

tonsulle vela U
aww.sefaz il gov.d

3724 0812 4485 1700 p1as 6000 -' i
N coNsIMIDOR - CPF 860.502.

5ty 5013 5079 1039

e o 00018152 sk 00! {700 2024 '20:2_4::3&
AF'rnllm:n!n de ﬂulus'im‘{.ﬁ’m' 27 n"?.'-‘-f]"H‘;OJD'Ur:
pata de tutor izailio 1170972024 20:07:00

SPED NF
SPED WFCE

CONVENIENCIA

NFC-e

CARANGO EXFRESS
CNRITED 741331000118 B 243739745
AV FERNANDES LiMA 2842
FARGL, MACEID - AL

DANFEMFC-e - Documento Auxiliar
da !‘:Jot_a Fistal de Consarmidor E!etrc‘:rncu

Cod. Descrigdo Qtd Un. VI Unit W Tete
84 TFOLHADE MISTS 118G UN 7 gee e
83 FOLHADD FRANGD 116G Ui 9,00 $,00
24 ENROLACIMHG SALSICHA £ UM 2 70U 14,00
PRESUNTO
63 COXINHA FRANGG 140G (5 ] 10,00 10.00
P13 PASTEL FORMNO CARNE 118 G U 1 7,00 7,60
30 FANTA 380ML uni 9 .00 5,00
36 COCA COLA ZERO 380 ML LATA  UN 4 €00 &00
17 SUGO DE LARANJA NATURAL Ul 2 600 {200
SOPO 3GUML
¥ FOLHADD GUEWT DO REING U 1 10,00 11,00
116G
&7 FUDIM TIA BELIRNA 100G WUN 16,00 10,00
67 MOLICG LIQMIRANGT 1 UG LM 1 8.00 6,00
06 PRINGLES 385 ORIGINA: uN 1 7,00 7,00
&8 FOLHADD 3 (e B00 116G L1 9,00 8,00
&1 INC#A AGUA FINERA. § GAS UN 2 306 6,00
330ML
@1 CAFE LOMLEITe N1 800 8,00
83 MENTOS GOMA FRES Mt Lt 2.60 2,60
8.5G
83 PAG DE GUEIJQ MAK (i1 UN 1 §,00 5,00
ELIANAY
A g e SRR 100 700
Jd Totel de ltens 18
Jesconto RS 0.00
felor Total RS 142,50
TEF CREDITO M RN M TR 45
Jnneire Informade R$ 0,00
roco R$ 0,00
CONSUMIDOR Fln&l
CPFACNPJ, 86058250448
End: AV. MENING MARCELC, CEF. 27045000
Bairro: SERRARIA
Cperador. GABRIELA LEQCALDIO DS SANTQS

Vendedor: GABRIELA LEOGCALDIC UGS BANTOS Ped, 8557t
N 658466 Serig: 1 Emissdo 14/08/2024 20,11 00 - via Consurmt
Censulte pela chave ds acesso em
hitp:/ntce sefaz.al gov bi/cansultaNF Ce htm
CHAVE DE ACESSO

2724 0939 2433 3100 U116 6500 1000 6550 6611 5789 0028

Bratocsio de autoningho. Z2TRH0 1680326 1NN 0TI 4T

Lonsulta vie Qriode




CHPJ: (9422 054/0001-42 CHURRASCAR1A 0 BIGODE LTDA -
A

ENGENHE IRD PAULD BRANDAD NOGUEIRA, 61 JATIUCA MACE10-AL
57036-550
| E.: 242111866
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunider

Eletrdnica
§ Cbdigo Descricho Otde Un Valor unit, valor total
001 1 RODIZA0 3 UN ¥ 82,90 248,70
Desconte -1,2 247 50
002 91 COCA-COLA LATA 3 GRF % 6,90 26,70
003 381 JARRA SUCO 1 GRF % 19,90 19,90

004 83 AGUA NINERAL CON GRS 300 7 GRF X 6,50 13,00
005 82 AGUR WINERAL SEM GRS 300 1 GRF % 5,20 5,20

006 95 COCA-COLA 1L 1 GRF X 14,80 14,30
007 91 COCA-COLA LATR 7 GRF X & 90 17,80
0ot

tde. total de itens

Valor total RS 346,20
Descanto total -1,20
valor a Pagar RS 345,00
FORMA DE PHGANENTO VALOR PAGD RS

345,00

Cartdo de Crédito Visa
Consulte pela Chave de Aesso eA

Juu sefaz a1 gov.br [nfee/consy Ita
2724 0809 4220 5800 (142 6500 1000 D438 8312 6167 3822
CONSUNIDOR - CPF 860, 562,904-49

NFC-e n0 000043863 série 001 18/09/2024 13-52:52
Protocolo de futor izag8o: 227240120643623
Data de Autor izaglo 18/09/2024 13:53:07

fhttp://nfce. sefaz. al.gov. br‘/QRCl}de/cUnsultarNFCE.
Jsp?p=2?2409094220590001426500\000043883 1261673822
AR lSDA?QOZFEUT1OBWF83SB180CAAD2FUFO?.6294281

SPED HF
§PED NFCe

“,>zr¢7 MOSTARDAS HAMBURGUERIA

f;%{ APP DE AMORIM HAMBURGUERIA EIRELI -~

L‘s CNPJ: 33 415 .580/0001-37
Avenida Empresario Carlos da Silva
Nogueira, 4187, Jatiuca, Macero, AL
(E:247999121 - Fone: (82} 32353150
DOCUMENTC AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO DESCRIGAO

QTDE QF VI, UNLIT VL TOTAL
720 Cuscuz racheadc.alga:La
ral un 22,0000 22,00
568 cafe Expresso c lelte Grande '
51: un 9,0000 9.00

Suco natural Laranja 400ml

5‘: un  9,0000 9,00
51 Sucoe natural Lavanja 400ml

1 un 9,0000 5,00
1086 Porcac de fritas 200g '

1 un 15,0000

' 15,00
1616 sanduiche Nordestino
4"1 un 23,0000 23,00
» 420 s Egg Cheese Bacon

) ; un 22,0000 22,00
11 Am Crys 500ml SG '

1 un 5,0000 5,00
QTD TOTAL pDE ITENS ) '
VELQR TOTAL R% 114 Og
FORMA PAGAMENTO V -VA'L:)R i’AG.(.J R§
Cartao de Credito 1i4 oo
Troce R$ 0,00

Consulte pela Chave de Rcessc &m:
. www .sefaz al gov .br/ntce/consulta
_;_714 (:‘9_3_57‘70155 Fﬂﬂﬂ _9137 6500 5000 0042 4§13 136 0479
CONSUMIDOR CPF: 860.532.304'59-
NFC-e n 4238 serie:5 16/09/2024 20:43:01
Protocolo de Autorizaglc: 227240119272184
Data de autorizagaoc: 16/09/2024 20:43:06

pedido: B9634 - * Obrigade pela Preferencial *
Volte Sempre! MOSTARDAS

ihuto "
fributos Totals Inoidentes (Lel rederal 12.7T41/10) 1 R§ 16 BU



CNPJ: 04 422 059/0001-42 CHURRASCARIA O B [GODE LTOA -
HE
AL
ENGENHE 180 PAULO BRHNDAD NOGUEIRH, 61 JATIUCA HACEID
57036-550
| E . 242111066 .
Docunento uxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletrdnica S
i ]
i i Otde Un Valer unit  Valor to
:01Eid;gglzﬁzscr1030 2 UN X 82 90 165,80
165,30
SHis o 1 GRF X 19,30 18,90
002 381 JARRK SUCD . b ! 9'95
005 91 COCA-COLA LATH o a'gg a:gu
gﬂ: 11&EEE2]EULR - 1 UN % 62,90 82 90
Y 8 90 640
006 81 COCA-COLA LATA 1 éﬂgﬁ; s hg ks
307 136 QUENTINHA PEQUENR A Q ) glzn
{08 §4 AGUA MINERAL COM SHBOR 209,

008
Otde. total de itens 334 50
Valor total RS 050
Desconto total 00
vador & Fayar Be R
FORMA DE PAGANENTD 33400

e Crédito Visa
i Consulte pela Chave de Acesso ea

consu 1ta
wiw sefaz al, gov. br/nfce/consu
2724 0909 4220 5900 0142 6500 1000 0439 2714 1402 4194
CONSUNIDOR - CPF 860 562,304-49

NFC-¢ n@ 000043927 Série 001 20{03}2?24 14:22:22
Protocelo de Rutor izaglo: 2272401424?8772
Data de Autor izagBo 20/09/2024 14:22:37

Ehttp://nfce. sefaz.al.gov. b /QRCode/consu | tarNFOg

jsp? 2 2 UU‘ ISQUS UJLH EEJL : ' j L- 2 ]
1t ti

$PED NF
SPED HFTe ’

CNPJ: 55,540 698, 8001 -91

[TEMAKERTA CON - TEHAKERIA.COM | TUA

UL 141265909 - AVENIGA 1040 DAY [HD
068 - JATIUCA - MACIIO - AL - 57034554

DAMIE Documento Auxiliar de Nota Fiscal de
Consvmidor Eletrénica

COD DESC QTD UN V.uNT V. To1
263 SUSHI DRAGON ALACARTE TUN X 49 90 49,90
147 SASHIMI SALWAG 1UN X 24,90 24 v
143 SASHIMI TAKD POLVO 1uN X 25,90 25,90
4 COCA COLA LATA 3UN X 18,98 32,70
107 HOT ROLL CAMARAG 1UN X 34,90 34,90
90 TEMAKI DE SALMAO COM SHIKEIT 1UN X 37 90 31,
203 TEMAKI TEMAKI CoM TFD TUN X 39,70 39 1a
192 TEMAKI SALMAD COMPLETO IFD 1UN X 35 74 35, 1d
34 SUCO DE LIMAOD 20N X 12,90 15 8@
749 SUCO DE MARACUJA 2UN X 12,94 25 8l
33 SUCO DE LARANJA 2UN X 12,90 15, 64
M'\I_I‘I“RINADO SUPER IFD 1uN X 189,97 189,97
GT0 TOTAL DE ITENS 12
SUB-TOTAL 548 %7
ACRESC IMOS 54,90
TOTAL RS 683,87
PAGAMERTOS

Cartdo Crédito 603,87
Valor aproximado dos tributos deste cupom 237,04
{conforme Lei Fed. 12741/2012)

Consulte paln chave de aceseo en: htta.//wew sefaz a) §ov brinfee

consulta

2714 0955 Sole 9600 011 2500 2080 BODD 1917 1807 1260

CNPJ/CPF do Consumidor
Ba0 582 904-a9

Aimero 19 Serae 1 EmisHo Z0/9% /1614
BD QL 17

';,.I", Via Consumidor

! "'"'-IJ I" Protozolo de autor lz-lg‘p 1277401 27049520

o ‘ L4 Data de autordzaclo I0/85/2029 B0 Be. 14

* Aeréscimo de 54,90 referente @ taxa de servico

LJ: a@er cx: ag1 opp B02- temakeria
EasyAssist -Windows v.4.0.0+4c21754
Www casyassist.com.br



CNFJ: 09 422 059/0001-42 CHURRASCARIA 0 BIGODE LTDA -
L3
ENGENHEIRD PRULD BRANDAD NOGUEIRA, Gt JHTIUCA MACEID-AL
51036550
|.E.: 242111886
Docusento Ruxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
cietrénica
8 Cdige UescrigBo QOtde Un Valor unit, Valor total
001 1 RODiZI0 3 UN X 62,90 24870
Desconto -8,50 240,20

002 81 COCA-COLA LATA
003 381 JARRA SUCO
004 381 JARRA SUCD

(05 83 AGUA MINERAL COM GAS 500

006 91 COCA-COLA LATA
007 95 COCA-COLK 1L
008 91 COCA-COLA LATA

{ GRF X 8,90 8,90
1 GRF X 19,50 19,90
1 GRF X 19.90 19,90
1 GRF X 6,50 6 50
1 GRF X 8,90 8,90
2 GRF X 14,90 29 80
1 GRF X 8,90 8,90

Otde. total de itens 008
Valor total R$ 351 50
Desconto total -850
Valor a Pagar RS 343, 00

FORMA DE PAGAHENTO YALOR PAGD R$
Cartdo de Crédito Visa 343 00
Consulte pela Chave de Acesso en
v sefaz. al gov br/nfce/consulta
2724 0909 4220 5900 0142 6500 1000 0440 3113 9676 3905
CONSUMIDOR - CPF 860,562 904-49

NFC-e n@ 000044031 Série 001 24/09/2024 13:53:33
Protocolo de Rutorizagdo: 227240125974000
Data de Autorizaglo 24/09/2024 13:53:50

ghttp://ntce. sefaz. al. gov. br/QRCode/consultarNFCe.
Jop?p=21240804422053000 1426500 100004403 11396763505
12111 1103A1509B5C444BABEAC 17086FAEDFASDT06 192 1C

SPED KF
SPED NFCe



PARMEGIANNO PATIO

NFC-e

RESTAURANTE PATIO MACEIO L TDA
CNPJ 445087 39/0001-84 1E 240238729
AV MENINO MARCELO. SN

CIDADE UNIVERSITARIA MACEIO - AL_‘

DAMFE NFC-e - Documento Auxiliar

s Consun nuul Cletioned
d Un VI unit. Vi Tote

da Mota Fiscal ae

e e

Cod Descrigdn Qt
== ESCALCOLA WS 230141 PARMA VT I DR ] 780
CAFE EXPRESSO Ul B .00 800
FiZZA DE CAL ABRESA G - UN 1 CENNG &1 00
INTEIRA
El ol2zA BAANA G - INTEIRA UN 1 gl.00 6100
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End, AV MENINO MARCELQ, CEP: 57045000
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NFSG Servico sletranica

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
(82)3312-5060
atendimento@sefaz.maceio.al.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

27043022247566769000135000000000002424093215548214

Numero da NFS-e
24

Numero da DPS
24

Competéncia da NFS-e
30/09/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss@o da NFS-e
30/09/2024 13:37:56

Data e Hora da emiss&do da DPS
30/09/2024 13:37:56

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ / CPF / NIF
47.566.769/0001-35

Inscrigdo Municipal

Telefone
(82) 9939-8771

Nome / Nome Empresarial E-mail

47.566.769 JOSE VALMIR SOUZA DOS SANTOS VALMIRSOUZAGALETO@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP
DOUTOR ANTONIO GOMES DE BARROS, 691, JATIUCA Maceio - AL 57036-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Nome / Nome Empresarial
SAMYR MALTA AMARAL

Enderego

860.582.904-49

E-mail
Municipio

CEP

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
17.11.02 - Bufé (exceto o
fornecimento de alimentacéo e
bebidas, que...

Descrigédo do Servigo
servico de bufé

Cédigo de Tributagdo Municipal
171 - Bufé (exceto o fornecimento de
alimentagéo e bebidas, que...

Local da Prestagao
Macei6 - AL

Pais da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagédo do Servico

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Maceio - AL

Numero Processo Suspensao

Regime Especial de Tributagédo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Caélculo do BM

R$ 520,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 520,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 520,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

S 7t




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
164
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA -
~ Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 09/2024

Data e Hora de Emisséao
30/09/2024 18:23:35

Cédigo Verificacdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Cod Verificagdo NFS-e
FQPXYCV44

163

Dados do Prestador de Servigo

Raz&o Social/Nome: RICARDO OMENA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CNPJ/CPF: 30.711.272/0001-60 CCM: 901437742 Email:

DA PAZ, 1388 - CENTRO CEP: 57020-440 SALA: 610;CONDOMINIO: AVENUE CENTER - ED

cristina-omena@hotmail.com

Endereco: Tel: (82)3313-6885
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico
Raz&o Social/Nome: SAMYR MALTA AMARAL
CNPJ/CPF: 860.582.904-49 CCM: Email:
Endereco: RUA DOUTOR JOSE AFFONSO DE MELLO, 34 - JATIUCA CEP: 57036-510 EDIFICIO PIETA - APT. 304 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Cddigo do Servico / Atividade
17.14 /1 6911701 - servigos advocaticios
Discriminacao dos Servi¢cos
SERVICOS DE CONSULTORIA JURIDICA PARLAMENTAR MES SETEMBRO 2024,
g
S P
/
Valor Total (R$):10.000,00
Codigo da Obra | Cédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor das Dedugdes (R$)

Descontos Incondicionados (R$)

Descontos Condicionados (R$)

Outras Retencdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retenc¢des Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 10.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 10.000,00
Opcéao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 5,00
Regime Especial Tributagcéo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servico.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Caédigo de Verificacéo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




RICARTYO) OMEN A

CONSULTORIA JURIDICA - ATIVIDADE PARLAMENTAR, VEREADOR
SAMYR MALTA.

A presente Consultoria juridica legislativa é referente ao més de setembro do
corrente ano, qual foram desempenhadas diversas atividades com o parlamentar
e sua equipe do gabinete:

e« Foram realizados por parte deste escritorio juridico, analises de processos
administrativos referentes ao mandato do parlamentar que tramita nas
secretarias do Municipio de Maceid.

e Acompanhamento das sessoes legislativas.

¢ Consultoria orgamentaria, pareceres e projetos a serem apresentados a
comissao de orcamento e finangas desta casa legislativa.

Maceid, 30 de setembro de 2024.

()

RICARDO OMENA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ SOB 1,272/0001-60




PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES

SECRETARIA DE NEGOCIOS DA FAZENDA MUNICPAL
SECRETARIA DE FINANGAS

+

%

Enderego: RUA ASCENSO FERREIRA, S/N Telefone: TRIBUTOS: (81)98290-8148 SEFAZ: (81)98166-9541 CNPJ: 10.212.447/0001-88

NOTA FISCAL AVULSA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS

, 12 Via - Cliente Numero: 7406
SERIEA 22 Via - Prestador de Servigo Data Emissdo: 18/10/2024
32 Via - Prefeitura Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza
PRESTADOR

Nome/Razao Social:

MARIA ALCINEIDE DA SILVA BARBOSA

Endereco:

RUA PROF. ALZIRA FONSECA, n° 840, , SANTO ANTONIO, PALMARES - PE, 55540-000
Inscrigdo no CNPJ/CPF: Municipio/Estado:

036.187.024-85 PALMARES PE

TOMADOR
Nome/Razéo Social:
SAMYR MALTA AMARAL
Endereco:
RUA DOUTOR JOSE AFFONSO DE MELLO, n° 34, ED PIETA APT 304, JATIUCA, PALMARES - AL, 57036-510
Inscricdo no CNPJ/CPF: Municipio/Estado:
860.582.904-49 PALMARES AL
Data da Prestac&o do Servigo: Natureza do Servico:
18/10/2024 - 18/10/2024 PRESTACAO DE SERVICO
Preco R$
Qtd: | Unid: Descrigdo do Servigo Unitario Total
1 1 REF. AOS SERVICOS PRESTADOS DE CONSULTORIA PARLAMENTAR CONTABIL LOA E LDO. 4.000,00 4.000,00
VALOR TOTAL DA NOTA 4.000,00
Valor Liquido (R$) INSS (R$) Aliquota (%) Valor do ISS(R$)
4.000,00 0,00 5,00 200,00
COFINS (R$) PIS (R$) CSLL (R$) IRRF (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00

66f598d7ca3070e23cb98d67dda09cc5 OUTRAS INFORMACOES

66f598d7ca3070e23cb98d67dda09cc5

Tributus Informatica LTDA  Versao: 3.0.R. Usuario: MILSON FERNANDES CIRILO DE Emissao: 18/10/2024 Pagina: 1de 1




Nota Explicativa: Consultoria para o
Vereador Samyr Malta

Andlise da LDO (Lei de Diretrizes Orgamentdrias) ¢ LOA (Lei Orgamentdria Anual)
do Municipio de Macei6

Nota Explicativa: Consultoria sobre a LDO e LOA do Municipio de Maceié

A presente nota explicativa tem como objetivo registrar a consultoria prestada ao
vereador Samyr Malta e sua equipe de assessores, com o intuito de fornecer uma
compreensdo detalhada acerca da Lei de Diretrizes Orgamentdrias (LDO) ¢ da Lei
Orc¢amentdria Anual (LOA) do municipio de Maceid. A consultoria foi realizada para
garantir que tanto o parlamentar quanto sua equipe compreendam a importancia dessas
leis no planejamento e execugdo do orgamento piblico, além de seus impactos na gestio
municipal.

1. Objetivo da Consultoria

A consultoria visou esclarecer como a LDO e a LOA sdo elaboradas, a partir das
dirctrizes legais estabelecidas, bem como sua relevancia para a gestdo publica. Durantc a
explanagdo, foi destacada a necessidade de que o vereador e seus assessores conhegam
profundamente essas legislagdes, para que possam desempenhar seu papel de aprovagio,
fiscalizagio e acompanhamento da execucdo orcamentiria de maneira eficaz,
conforme previsto pela Constituicdo Federal e pela Lei de Responsabilidade Fiscal

(LRF).
2. Compreensao da LDO e LOA

Lei de Diretrizes Or¢amentdrias (LDO):

A LDO ¢ a lei que orienta a elaboragio da LOA e estabelece as metas e
prioridades para o exercicio financeiro seguinte. Ela define os pardmetros para a gestao
orgamentaria e o equilibrio fiscal. A consultoria destacou os seguintes pontos:

» A LDO serve como um guia para a execugdo do orgamento, orientando quais
areas devem receber mais atengdo e alocagao de recursos;

« Ela proporciona ao vereador as ferramentas para acompanhar a exccugdo das
metas fiscais e a evolugdo da receita e despesa ao longo do ano;

« Foi discutido como a LDO pode impactar diretamente a execugdo de politicas
publicas, como satide, educagdo, infraestrutura, entre outras.

:  Scanned with !
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Lel Or¢amentaria Anual (LOA):

A LOA, por sua vez, ¢ a lei que define, detalhadamente, como os recursos
pablicos serito arrecadados ¢ utilizados durante o exercicio financeiro, E através da LOA
que se operacionalizam as diretrizes estabelecidas pela LDO. Durante a consultoria,
foram abordados os seguintes aspectos;

+ A LOA distribui as receitas previstas entre as diversas dreas do governo
municipal, incluindo a exccugiio de politicas publicas, pagamento de pessoal, ¢
investimento em infraestrutura;

+ Foi ressaltada a importancia de o vereador compreender o processo de aprovagio
e a fiscalizagdo da execugdio or¢amentdria, para garantir que 0s recursos sejam
aplicados conforme o previsto, de forma transparente ¢ eficaz;

» A consultoria explicou como a LOA pode influenciar diretamente o cotidiano da
populagdo, por meio de investimentos em dreas essenciais ¢ a manutengio dos
servigos publicos.

3. Impactos na Gestdo Publica

A consultoria também destacou os impactos significativos que a LDO e a LOA
causam na gestio piblica. Um dos pontos discutidos foi o papel fundamental dessas leis
no plancjamento governamental ¢ no equilibrio fiscal, o que garante a sustentabilidade
das politicas piblicas ao longo do ano.

Além disso, foi frisada a necessidade de o vereador ¢ scus assessores estarem
atentos aos impactos politicos e sociais da aplicagio dessas leis, de forma a garantir que
as metas fiscais estabelecidas pela LDO sejam compativeis com as demandas da
sociedade, ¢ que a execugdo da LOA ocorra de forma alinhada aos interesses da
populagdo.

4. Norte para os Gestores e Vereadores

Foi discutido que tanto a LDO quanto a LOA devem ser compreendidas como
instrumentos de planejamento estratégico para nortear os gestores publicos ¢ os
vereadores em suas respectivas fungdes. A LDO serve como uma bussola para que o
governo municipal alinhe seus objetivos fiscais e operacionais, enquanto a LOA ¢ a
concretizagio desse planejamento.

o Para os vereadores, ¢ imprescindivel entender que a aprovagio e o
acompanhamento da execugiio or¢amentiria sdo responsabilidades centrais do
seu mandato, garantindo que os recursos sejam bem aplicados e que as politicas
publicas atendam efetivamente as demandas da sociedade;

A consultoria orientou como o vereador pode utilizar essas leis para propor
emendas e influenciar diretamente a alocagdo de recursos em dreas prioritarias
para a sua atuagdo ¢ para os anscios da comunidade que ele representa.
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5. Conclusdo

A consultoria forneceu ao vereador Samyr Malta e sua equipe de assessores uma
compreensao solida sobre o processo de elaboragdo, aprovagdo ¢ execugio da LDO ¢ da
LOA, demonstrando a importincia dessas leis no planejamento e na execugio das
politicas publicas municipais. A partir dessa compreensio, o parlamentar csti mais
capacitado para atuar de forma critica ¢ proativa na aprovagio e fiscalizagdo do
or¢camento, sempre em consondncia com os interesses da populagio e as demandas do
municipio.

Atenciosamente,
Equipe de Consultoria Or¢amentaria

Maceio, de 30 de setembro de 2024.

o, e nus 5%@@-&
m?\ J}%Mﬂilva Barbosa

Contadora — CRC-PE 031472/0-7
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Maria Alcineide da Silva Barbosa

CRC-PE 031472/0-7

Recibo

Eu, Maria Alcineide da Silva Barbosa, CPF 036.187.024-85, inscrita no
CRC-PE 031472/0-7, declaro que recebi do Sr. Samyr Malta Amaral, CPF
860.582.904-49, a quantia referente & prestagdo de servigos de Consultoria no
més de Setembro de 2024, conforme acordado, no valor total de R$ 4.000,00, (
Quatro Mil Reais).

A consultoria prestada teve como objetivo a analise e orientagdo sobre
a Lei de Diretrizes Orgamentérias (LDO) e a Lei Orgamentaria Anual (LOA) do
municipio de Macei6, com o intuito de fornecer ao vereador e sua equipe 0
suporte técnico necessario para a compreensdo dos impactos dessas leis na
gestdo publica e no processo legislativo.

Maceid, 30 de setembro de 2024.

aria Alcineide da Silva Barbosa

CPF: 036.187.024-85

CRC-PE 031472/0-7
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